

مصوبه بازنشستگی زنان ضد زن نیست!

رئیس فراکسیون زنان مجلس با تأکید بر اینکه مصوبه مجلس درباره بازنشستگی پیش از موعد زنان با ۲۰ سال سابقه کار به معنای کاهش حضور آنها در فعالیتهای اجتماعی نیست، تأکید کرد که در این مصوبه به زنان برای بازنشستگی اختیار داده شده است و اجباری برای بازنشستگی پیش از موعد آنها نیست.

پروانه سلحشوری در گفت‌وگو با ایسنا در تشریح مصوبه مجلس در برنامه ششم توسعه درباره بازنشستگی زنان با ۲۰ سال سابقه کار به انتقادات برخی از فعالان زن نسبت به این مصوبه اشاره کرد و گفت: این مصوبه به زنان اختیار می‌دهد که در صورت درخواستشان با ۲۰ سال بازنشسته شوند یعنی درخواست بازنشستگی کاملاً اختیاری است و هیچ زور و فشاری وجود ندارد که آنها باید حتماً با ۲۰ سال بازنشسته شوند.

وی ادامه داد: طبیعتاً کسانی که دیگر علاقه‌مندی به ادامه کار ندارند و به هر دلیلی احساس می‌کنند بهره‌وری لازم را برای ادامه کار نخواهند داشت با این مصوبه می‌توانند بعد از ۲۰ سال بازنشسته شوند و جای خود را به نیروی جوان تحصیل کرده متقاضی کار دهند که تعداد آنها نیز کم نیست. در حال حاضر تعداد دختران جوان تحصیل کرده منتظر کار خیلی زیاد است که حتی با مدرک فوق لیسانس و دکترا بیکارند و برای دو ساعت حق التدریس تلاش‌های بسیاری می‌کنند.

نماینده تهران تأکید کرد: طبیعتاً در چنین شرایطی جایگزینی نیروی جوان و تحصیل کرده با افرادی که خودشان احساس می‌کنند دیگر بهره‌وری لازم را ندارند رویکرد بسیار مطلوبی است؛ کما اینکه یکی از پشتوانه‌های ما در دادن چنین پیشنهادی در مجلس درخواست بسیاری از بانوان بود که در مشاغل سخت مشغول کارند و معتقدند که دیگر نمی‌توانند تا ۳۰ سال کار کنند و بعد از آن حقوق و مزایای بازنشستگی دریافت کنند، درخواست آنها بازنشستگی پیش از موعد است.

رئیس فراکسیون زنان در پاسخ به انتقادات برخی فعالان زن مبنی بر خارج شدن زنان از گردونه کار با چنین مصوبه‌ای، گفت: این موضوع به هیچ عنوان درست نیست؛ چون این کار با اختیار زنان انجام می‌شود و کسی آنها را مجبور به بازنشستگی پیش از موعد نمی‌کند.

وی افزود: از طرف دیگر سوال من از فعالان زن این است که آیا چنین حقی را دارند که کسانی که می‌خواهند زودتر بازنشسته شوند را از این کار منع کنند؟ ما باید برای حقوق افراد احترام قائل شویم و به کسی که دوست دارد زودتر از بازار کار خارج شود چنین اختیاری بدهیم. بهتر است فعالان زن به درخواست تعدادی از زنان مبنی بر بازنشستگی پیش از موعد احترام بگذارند.

سلحشوری همچنین در پاسخ به انتقاداتی مبنی بر داشتن بار مالی چنین مصوبه‌ای، گفت: در وهله اول این موضوع را باید همگان بدانند که مرکز پژوهش‌ها، اقتصاددانان و حقوقدانان بررسی‌های لازم را درباره چنین مصوبه‌ای که درباره پیشنهادات فراکسیون زنان انجام دادند؛ نتیجه بررسی‌های مرکز پژوهش‌ها این‌ها بود که چنین مصوبه‌ای بار مالی ندارد.

آغاز تست سانتریفیوژهای IR-8 با تزریق گاز UF6
سازمان انرژی اتمی ایران با صدور بیانیه‌ای از آغاز تست سانتریفیوژهای IR-8 با تزریق گاز UF6 خبر داد. در متن این بیانیه آمده است: بدین وسیله به اطلاع هموطنان گرامی می‌رساند، در پروتو الطاف الهی و در سایه همت و تلاش مستمر دانشمندان و متخصصان این سازمان ، در آستانهٔ دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی و در راستای ادامه‌برنامه صلح آمیز هسته ای جمهوری اسلامی ایران مرحله‌همنمی از روند تحقیق و توسعه سانتریفیوژهای نسل پیشرفته IR-8 با تزریق گاز UF6 آغاز گردید. این بیانیه افزوه است: این مرحله مهم در تحقیق و توسعه غنی‌سازی در راستای رهنمودهای مقام معظم رهبری مبنی بر ادامه بدون محدودیت تحقیق و توسعه و بر اساس حقوق و تعهدات کشورمان در چارچوب برنامهٔ جامع اقدام مشترک (برجام) صورت می‌گیرد. سازمان انرژی اتمی تصریح کرده است: سانتریفیوژهای IR-8 یکی از پیشرفته‌ترین سانتریفیوژهای طراحی و ساخته شده توسط دانشمندان کشور مان می‌باشد که آزمایش‌های مکانیکی خود را طی سه سال گذشته با موفقیت پشت سر گذاشته است. ظرفیت غنی سازی این ماشین حدود بیست برابر ظرفیت سانتریفیوژهای نسل اول IR-1 که هم اکنون درحال تولید هستند، می‌باشد. این سازمان در پایان تأکید کرده است که فعالیت‌های تحقیق و توسعه در تمامی عرصه‌های صلح آمیز هسته‌ای از جمله غنی سازی در چارچوب برجام بدون وقفه ادامه خواهد یافت.

تشکیل هیئت ویژه گزارش ملی پلاسکو



رئیس جمهوری باهدف اتخاذتدابیرلازم‌برای پیشگیری از وقوع حوادث مشابه ساختمان پلاسکو، در حکمی دکتر محمدتقی احمدی رئیس دانشگاه تربیت مدرس را به ریاست “هیأت ویژه گزارش ملی بررسی حادثه ساختمان پلاسکو” منصوب کردند. در حکم حجت‌الاسلام‌و المسلمین دکتر حسن روحانی خطاب‌به احمدی آمده‌است: لازم می‌دانم، «هیأت ویژه گزارش ملی بررسی حادثه ساختمان پلاسکو» به ریاست جناب‌عالی و عضویت شخصیت‌های علمی و خبره‌در تخصص‌های مختلف ذیربط به شرح ذیل تشکیل شود و ظرف مدت دو ماه «گزارش ملی» این حادثه‌را با «بررسی علل و عوامل وقوع آتش سوزی و فروریختن ساختمان»، «نحوه مدیریت محیطی حادثه»، «کیفیت هماهنگی دستگاه‌های مسئول» و … ارایه و گزارش دقیقی جهت اطلاع مردم شریف ایران منتشر نماید.

زندگی اشرافی، آقازاده‌های خلافکار تحویل جامعه می‌دهد

حجت الاسلام محمدیان رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها در مراسم افتتاحیه پانزدهمین اردوی آموزشی تشکیلاتی جهاد اکبر اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل در مشهد مقدس، دبستگی به نسخه‌های نظام جهانی سلطه را از ویژگی‌های جریان داخلی نظام سلطه خواند و گفت: این نسخه‌ها پیچیده می‌شود و ترجمه می‌شود و برخی می‌خواهند در داخل، این‌ها را به عنوان نسخه‌های حیات بخش معرفی کنند.

نسخه‌هایی که سازمان‌های بین المللی برای گسترش سلطه نظام استکباری پیچیده اند و یک ورق زیبای علمی روی آن کشیده اند و تحویل ملت‌ها داده اند و جهان را تقسیم کرده اند. جهان اول که خودشان هستند و جهان سوم که اکثریت جهان هستند و شهروندان این جهان سوم، درجه دوم و سوم هستند. کندهای این راه همه جا می‌توانید ببینید، کافی است یک روز روزنامه‌ها را ورق بزنید.

می‌خواهند «ما می‌توانیم» را به «ما نمی‌توانیم» تبدیل کنند

حجت‌الاسلام محمدیان درباره ویژگی سوم این جریان گفت: ویژگی دیگر این جریان بی اعتمادی به ظرفیت‌های داخلی است. اگر روزی شعار ما این بود که «ما می‌توانیم»، برخی می‌خواهند آن را به ما نمی‌توانیم تبدیل کنند. می‌گویند «بروید یک آبگوشت بزاشی درست کنید و نوش چانتان!»؛ با همین صراحت گفتند «در چند دقیقه می‌توانند کل کشور ما را نابود کنند!» این خودباختگی در مقابل غرب و علوم غرب از ویژگی افراد این جریان است. از خارج هر آنچه می‌گویند خُسن، پیشرفت و توسعه است و از داخل هر چه می‌گویند، سیاه‌نمایی و عقب‌ماندگی است. حجت‌الاسلام محمدیان درباره ویژگی پنجم این جریان گفت: آنها تهاجم فرهنگی، شبیخون فرهنگی را قبول ندارند و صراحتاً ما را متهم می‌کنند که شما گرفتار «توهم توطنه» هستید. در واقع این آقایان تهاجم فرهنگی را با تعامل فرهنگی اشتباه گرفته اند.

وی اظهار داشت: ویژگی بعدی این جریان، بی‌اعتقادی به محرومین و پابرهنگان و مردم است. اصلاً در ادبیات این افراد نمی‌توانید کلمه پابرهنه پیدا کنید. آنها پابرهنه‌ها را مزاحم و مانع توسعه می‌دانند. به رقیبان خود تهمت می‌زنند که شما به دنبال توزیع فقر هستید.

وی گفت: این اظهارات در حالی است که در پشتوانه اصلی نظام همین مردم محروم هستند که بعضی وقت‌ها با همین یارانه زندگی می‌کنند. کسانی که حقوق‌های نجومی می‌گیرند می‌توانند بفهمند یارانه یعنی چه؟ وی افزود: در دولت گذشته ۱۲۰ هویپوما وارد این کشور شده نه جشنی گرفتیم نه در رسانه‌ها اتفاقی افتاد. حالا به خاطر یک هویپوما اجاره به شرط تملیک جشن گرفتند و ملت را تحقیر کردند.

محمدیان هفتمین ویژگی این جریان را داشتن زندگی اشرافی دانست و گفت: این اشرافی‌گری مثل موربانه به ستون‌های انقلاب حمله کرده است. اشرافی‌گری ریشه بسیاری از مشکلاتی است که در جامعه وجود دارد. زندگی اشرافی زبان اعتراض به مستکبران را لال می‌کند.

وی افزود: زندگی اشرافی رابطه مسئولین با مردم را قطع می‌کند. زندگی اشرافی آتشی است که روحیه انقلابی را تبدیل به خاکنستر می‌کند. زندگی اشرافی گاه‌ها مسئولین را در برابر نظام قرار می‌دهد. زندگی اشرافی آقازاده‌های پرتوقع و خلافکار تحویل جامعه می‌دهد که سیری ناپذیر هستند.

جریان داخلی سلطه می‌گفت برویم با کشورهای تمدن‌دار گفت‌وگو کنیم

وی در تشریح آخرین ویژگی جریان داخلی سلطه گفت: ویژگی هشتم این جریان، بی‌اعتنایی به مسائل منطقه و مسلمانان است. برای آنها مهم نیست که الان در بحرین چه خبر است برای آنها مهم این است که الان در خیابان‌های فرانسه قدم بزنند. می‌گویند باید برویم با کشورهای تمدن‌دار گفت‌وگو کنیم و شعارهای نه غزه نه لبنان در همین راستا بود. به ما خرده می‌گیرند که چرا در برخی کشورها مثل سوریه هزینه می‌کنید. کدام هزینه؟

محمدیان تصریح کرد: اگر منطق چنین افرادی حاکم بود امروز ما باید در شهرهایمان جنگ می‌کردیم. اگر حتی بحث دین مطرح نبود و بحث ملیت مطرح بود باز هم باید به این کشورها کمک می‌کردیم.

تشکیل جبهه مردمی باعث تشتت می‌شود



پهروز نعمتی نماینده مردم تهران در مجلس

شورای اسلامی گفت: قطعاً در انتخابات آینده ریاست‌جمهوری طیف پایداری گزینه جداگانه‌ای خواهد داشت. نعمتی اظهار کرد: به نظر من تشکیل جبهه مردمی نیروهای انقلاب در جریان اصولگرایی باعث ایجاد تشتت می‌شود و من معتقدم همچنان جامعه روحانیت مبارز باید محور جریان اصولگرایی باشد. وی افزود: تجربه‌آبادگران جوان هم نشان داده که ایجاد شکل‌های جدید به این شکل شکست خورده است و باعث پشیمانی خواهد شد. این نمایندهمجلس افزود: قطعاًدر انتخابات آینده ریاست‌جمهوری طیف پایداری گزینه جداگانه‌ای خواهد داشت. طیف آقای باهنر و دوستان مادر مؤتلفه هم حتماًگزینه جدایی‌معرفی می‌کنندو طیف آقای چمران هم از این قافله بی‌نصبیب نخواهد بود و توافق اینها با هم بسیار سخت است.

انتشار عکس از سوی خانواده‌هاش می‌نپود



در پی انتشار عکسی از پیکر آیت الله

هاشمی رفسنجانی عماد هاشمی نوه آیت

الله هاشمی گفت: متأسفانه عده‌ای از

دوستان و افراد نزدیک هم، گوشی و دوربین

همراه‌شان داشتند و عکس‌های آیت‌الله را

منتشر کردند. عماد هاشمی با بیان اینکه

واقعا نیازی به پاسخگویی به توهین‌های روزهای گذشته نبود اظهار

کرد: آقایاسر هم این کار را نکرده‌اند. یک نفر از طرف ایشان تصویر را منتشر

کرده‌اند. وی افزود: خانواده در زمان حیات حاج آقا وقتی به خودشان یا فرزندان‌شان هم توهین می‌شد، ترجیح می‌دادند پاسخ ندهند. الان هم از طرف آقایاسر این تصویر را منتشر کرده‌اند و خودشان این کار را نکرده‌اند.

هاشمی با بیان اینکه انتشار عکس کار درستی نبود افزود: متأسفانه عده‌ای از دوستان، دوربین همراه‌شان داشتند و عکس‌های ایشان را منتشر کردند.

فاجعهٔ پلاسکو؛ عکس «اسکن» جامعه ایران

محمدرضا جلالی پور استاد جامعه‌شناسی دانشگاه تهران در تحلیلی جامعه‌شناختی از فاجعه پلاسکو نوشت: سال‌هاست گفته می‌شود جامعه ایران در معرض ریسک و خطر است و «زندگی در ایران زندگی در آغوش خطر» است. جامعه‌ای که همیشه در معرض زلزله و سیل بوده است و در سال‌های اخیر با خطرات اکولوژیکی مثل کم‌آبی، خشکسالی و بیابان‌زایی روبه‌رو شده است. مخاطرات صنعتی و بیماری‌های فزایندهٔ ناشی از آن به درستی شناسایی نمی‌شود.

وی با بیان اینکه مخاطرات شهری و بین‌شهری مثل سازه‌های قلابی، ساختمان‌های فرسوده، بی‌حفاظی در برابر آتش‌سوزی و تصادفات بین جاده‌ای بیشتر شده است افزود: از طرف دیگر ما در زمینه پزشکی و مهندسی و بوروکراسی هم با فرایندهای «نوسازی مخلوط و مخاطره‌خیز» روبه‌رو هستیم. در جامعه در آغوش مخاطرهٔ ایران انزله‌های رصدی که به شکل دقیق خطر را نشان بدهد در فجاج پیش از پلاسکو کمتر مورد توجه قرار گرفته‌اند.

«خشک شدن دریاچهٔ ارومیه» قبلاً پیش آمده بود ولی مورد غفلت کثیری از نیروهای حکومتی و جامعه مدنی قرار گرفت، اما فاجعهٔ پلاسکو و تداوم ده روزهٔ آن با نظارت هم‌زمان میلیون‌ها ایرانی روند خطرخیز «نوسازی مخلوط» در ایران را بیشتر و عمیق‌تر نشان می‌دهد. درست مثل اسکنی که وجود سلول‌های سرطانی را در بدن نشان بدهد و مرئی می‌کند.

جامعه ایران به «تقویت نظارت نهادی» نیاز دارد

این استاد دانشگاه در ادامه و پاسخ به این سوال که چه باید کرد نوشت: پیش‌تر می‌گفتم جامعهٔ ایران «کژمدرن» یا «مدرن بدقواره» است. امروز اضافه می‌کنم که یکی از نشانه‌ها و جلوه‌های این بدقوارگی این است که جامعهٔ ایران به شکل جدی در معرض «نوسازی مخلوط» است و در آغوش خطر زندگی می‌کند. راه حل، قهرمان‌سازی و اسطوره‌سازی از نوع صدا و سیمایی نیست.

استاد جامعه‌شناسی دانشگاه تهران با بیان اینکه جامعه ایران به طور جدی به «تقویت نظارت نهادی» هم از سوی حکومت و هم از سوی جامعه مدنی نیاز دارد و راه میانبر دیگری وجود ندارد تصریح کرد: با نظارت قوی‌تر نهادهای حکومتی و مدنی (از جمله رسانه‌ها و انجمن‌های حرفه‌ای)، هم فاجعه‌ی پلاسکو قابل پیشگیری است، هم حقوق‌های نجومی، هم املاک نجومی، هم حساب‌های بانکی رئیس قوه‌ی قضاییه، هم رشد بابک زنجانی‌ها، هم بسیاری از سوانح جاده‌ای و هم حجم عظیم فرار مالیاتی بخش بزرگی از شهروندان. هستهٔ سخت قدرت نباید نسبت به جامعهٔ در آغوش خطر ایران اینقدر بی‌مسئولیت عمل کند (این بی‌مسئولیتی هم در خود حکومت و هم در جلوگیری از تقویت وجه نهادی جامعه مدنی دیده می‌شود).

جلالی پور تأکید کرد: همانطور که در مورد پلاسکو مشاهده کردیم نظارت نهادی از سوی حاملان هسته سخت قدرت در حکومت خواسته و ناخواسته دور زده می‌شود و نظارت نهادی در قلمرو وسیع حکومت راست می‌کند. بهبود آموزش‌های عمومی برای تربیت شهروند مسئول و مدنی و بازگرداندن نظارت نهادی مستحکم در حکومت ایران یکی از ویژگی‌های «برجام ملی» باید باشد.

وی با بیان اینکه تقویت فرایندهای فوق ممکن است ساها طول بکشد و حتی ناخواسته از سوی هسته سخت حکومت به تعویق بیفتد اضافه کرد: ولی این تأخیر، بار مسئولیت را از دوش جامعه مدنی ایران برنمی‌دارد. جامعه در آغوش مخاطرهٔ ایران به نظارت نهادی جامعه مدنی نیاز دارد. تقویت نهادهای صنفی و حرفه‌ای و سمن‌ها ضروری است. صرف‌زنده بودن جامعه مدنی کافی نیست، بلکه جامعه مدنی ضروری است وجوه سازمان‌یافته‌ی حرفه‌ای اش را تقویت کند.

این استاد دانشگاه با بیان اینکه آموزش و پرورش، دانشگاه‌ها و صدا و سیما باید شهروندان جامعه را برای رویارویی با مخاطرات آموزش دهند، تصریح کرد: فاجعه‌ی پلاسکو می‌تواند رنگ بیدارباشی باشد برای تقویت همه‌ی عناصر نهادی ضروری برای افزایش ایمنی ضد آتش در ایرانی که سه چهارم شهروندانش شهرنشین شده‌اند و در ساختمان‌های ناایمن کار و زندگی می‌کنند و نمی‌دانند چگونه از آتش‌سوزی پیشگیری کنند و در صورت وقوع آن سلامت بمانند.

عکس روز



مراسم جایگزینی

۴۰ هزار دستگاه تاکسی

نود ناوگان تاکسیرانی

کشور روز شنبه برگزار شد.

سایت نگار



فارس نوشت: رسیدگی به پرونده فریدون تسویه حساب جناحی یا حرکت در مسیر قانون حسن روحانی که احتمالاً در انتخابات سال ۹۶ دوباره نامزد ریاست جمهوری خواهد شد اکنون با این پرسش روبه‌روست که چرا در زمینه مبارزه با فساد و برخورد با چهره‌های اصلی آنچنان که انتظار می‌رفت جدی عمل نکرده است؟



راه‌دانا نوشت: رابطه عضو کارتل اقتصادی 'بابک' با دولت یازدهم

پرونده حسین شیرازی منش شاید از آنجایی که رابطه بسیار نزدیکی با برخی از دولتی‌ها دارد بسیار پیچیده باشد به طوری که گفته می‌شود شیرازی منش حلقه میان دولت یازدهم و بابک زنجانی است چرا که وی رابطه بسیار نزدیکی با حسین مرعشی و موسوی لاری نیز دارد. تا جایی که چندین سال فرماندار بخش‌هایی از کرمان بوده است.



خبرآنلاین نوشت: یک حس مشترک؛ جلیلی و جبهه مردمی به جدایی فکر می‌کنند

«ما نامزد جداگانه داریم» این شاه بیت اظهارات انتخاباتی این روزهای پایداری‌ها شده است، گویی گرچه در کلام از وحدت حرف می‌زنند ولی راهشان همچنان بر جدایی است و تک‌روی. مسیری که گویی سعید جلیلی هم بدش نمی‌آید در مواجهه با اصولگرایان دنبال کند.



رویداد ۲۴ نوشت: چه کسانی از «آشتی ملی» هراس دارند؟

رهبر جریان اصلاحات نیز برای چندمین بار در طی سالهای گذشته، واژه آشتی ملی را «تکرار» نمود و از رهبر انقلاب تقاضا کرد از فضای به وجود آمده در پی درگذشت آیت الله هاشمی رفسنجانی در جهت تحقق آشتی ملی بهره برداری نموده و خود، محور این ایده باشند.